АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

MAl Wr N o

Об утверждении Перечня мест
массового пребывания людей
на территории Пермского
муниципального района

В соответствии с пунктом 2 раздела I «Требований к
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей»,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25
марта 2015 года №272, ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить Перечень мест массового пребывания людей на территории
Пермского муниципального района согласно приложения.

2.Опубликовать постановление в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Пермского муниципального района по вопросам обеспечения
безопасности Н.Л.Коцофана.

Глава администрации
муниципального района В.Ю.Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение к
постановлению администрации
Пермского муниципального района
от «Ц » JjU 2 0 ^ г о д а №

Перечень
мест массового пребывания людей на территории

Пермского муниципального района
№
пп

Наименование объекта Адрес объекта

Образовательные учреждения
Негосударственное образовательное

учреждение школа-интернат "Лицей полиции"
имени Героя России Ф.Кузьмина

614524, сУсть-Качка,
ул Дубровская 1,
д.Гамы

Государственное образовательное учреждение
начального профессионального образования
«Профессиональный лицей №75»

614551,с. Бершеть,
ул. Молодежная 4

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
1 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Бершетский
детский сад «Умка»

614551,с. Бершеть,
ул. Ленина, 9

2 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение Гамовский детский сад
общеразвивающего вида

614512,с. Гамово,
ул. 50 лет Октября,37
ул. 50 лет Октября, 186

3 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение Кондратовский детский сад
общеразвивающего вида №2

614506, д. Кондратово,
ул.Садовое кольцо, 10,
ул.Трубная , 10
ул. К.Маркса, 1г

4 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Двуреченский
детский сад «Семицветик»

614531, ст. Ферма,
ул. Строителей, 2в
п. Горный, ул.Лямина 1

5 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Култаевский
детский сад «Колокольчик»

614520,с. Култаево,
ул. Октябрьская,5
ул. Р.Кашина, 89

6 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Курашимский детский сад
общеразвивающего вида»

614546,с. Курашим,
ул. Молодежная, 3

7 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Лобановский
детский сад «Солнечный город»

614532, с.Лобаново,
у л. Культуры, 9
У. Зеленая, 1а

8 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение общеразвивающего вида
Нижнемуллинский детский сад «Светлячок»

614521, д. Петровка,
ул. Ташлыкова, 28

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 614513, д. Песьянка,

образовательное учреждение «Савинский
детский сад»

ул. Молодежная, 5а

10 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Платошинский
детский сад «Солнышко»

614545, д. Платошино,
ул. Владимирова, 32

11 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Сылвенский
детский сад «Рябинка»

614503, п. Сылва,
Заводской переулок 16/1

12 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение Юго-Камский детский сад
общеразвивающего вида №3

614526, п. Юго-Камский,
ул. Революции,7,
ул. Санаторная, 113

13 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение Сылвенский детский сад №1
«Журавлик»

614503, п. Сылва
ул.Молодежная, 15

14 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Огонек»
общеразвивающего вида

614524 с.Усть-Качка,
Ул.Краснознаменная, 3

15 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Гамовский
детский сад «Мозаика»

614512, с. Гамово,
ул. 50 лет Октября, 186

Муниципальные общеобразовательные учреждения
1 Муниципальное автономное образовательное

учреждение «Бабкинская средняя школа»
614540, п. Кукуштан,
ул. Мира 1 (школа)

2 Муниципальное образовательное учреждение
«Байболовская основная общеобразовательная
школа»

614543, д. Байболовка,
ул. Школьная, 1а

3 Муниципальное образовательное учреждение
«Баш-Култаевская основная
общеобразовательная школа»

614520,с. Баш-Култаево,
ул. Мавлютова,30

4 Муниципальное образовательное учреждение
«Бершетская средняя общеобразовательная
школа»

614551, с. Бершеть,
ул. Молодежная, 2

5 Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Гамовская средняя школа»

614512с. Гамово,
ул. 50 лет Октября, 14

6 Муниципальное образовательное учреждение
«Заболотская основная общеобразовательная
школа»

614522 д. Горшки, ул.
Школьная,4

7 Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Кондратовская средняя
общеобразовательная школа»

614506 д. Кондратово, ул.
Карла Маркса, 1 а

8 Муниципальное образовательное учреждение
«Конзаводская средняя общеобразовательная
школа» имени В.К. Блюхера

614531, ст. Ферма,
ул.Строителей,2а

9 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Кояновская основная школа»

614533, с. Кояново,
ул. Советская,133а

10 Муниципальное образовательное учреждение 614520, с. Култаево,ул.

«Култаевская средняя общеобразовательная
школа»

Школьная, 6

11 Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Курашимская средняя школа»

614546 с. ЬСурашим, ул.
Школьная, 4в

12 Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Лобановская средняя школа»

614532 с.Лобаново,
ул.Центральная, 8

13 Муниципальное образовательное учреждение
«Лядовская основная общеобразовательная
школа»

614502,д.Малая,
ул.Школьная,2а

14 Муниципальное образовательное учреждение
«Мостовская основная общеобразовательная
школа»

614536, д. Мостовая,
ул.Культуры, 33

15 Муниципальное образовательное учреждение
«Мулянская средняя общеобразовательная
школа»

614535, п.Мулянка,
ул.ШкольнаяД, п. Мулянка,
ул. Садовая, д.1

16 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Нижнемуллинская средняя
школа»

614521, д.Петровка,
ул. Школьная,4

17 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Пальниковская основная школа»

614540, с. Н-
Пальник,ул.Садовая,2

ул. Южная 14а
18 Муниципальное образовательное учреждение

«Платошинская средняя общеобразовательная
школа»

614545,
с.Платошино,
ул.Владимирова,27

19 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Рождественская основная школа»

614527,с.Рождественское,
ул.Революционная, 25

20 Муниципальное образовательное учреждение
«Савинская средняя общеобразовательная
школа»

614513, д.Ванюки,
ул.Зеленая, 35а

21 Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Соколовская средняя школа»

614514, п.Сокол

22 Муниципальное образовательное учреждение
«Сылвенская средняя общеобразовательная
школа»

614503, п.Сылва,
ул.Молодежная,7

23 Муниципальное образовательное учреждение
«Уральская основная общеобразовательная
школа»

614530, Фроловское
сельское поселение
д.Жебреи ,ул.Советская,6а

24 Муниципальное образовательное учреждение
«Усть-Качкинская средняя
общеобразовательная школа»

6145 24,с .У сть-Качка,
ул.Краснознаменная,5

п.Красный Восход
ул.Садовая, 12

25 Муниципальное образовательное учреждение
«Фроловская средняя общеобразовательная
школа»

614530,с.Фролы,
ул.Садовая,7
ул.Центральная, 8

26 Муниципальное образовательное учреждение
«Хохловская основная общеобразовательная

614505 д.Скобелевка,
ул.Майская,2,

школа» ул. Майская, 3
27 Муниципальное автономное образовательное

«Юговская средняя школа»
614534 с. Юг, ул.Ленина,90
ул.Полевая, 7

28 Муниципальное образовательное учреждение
«Юго-Камская средняя общеобразовательная
школа»

614526, п. Юго-Камский,
ул. Советская, 155
ул. Декабристов, 14
ул. Школьная, 9

Учреждения культуры
Школы искусств

1. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Детская школа искусств д. Кондратово»

614506 д.Кондратово,
ул.Культуры, 6

2. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Детская школа искусств п. Сылва»

614503 п.Сылва
ул.Заводской переулок 1

3. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Детская школа искусств п. Юго-
Камский»

614526 п.Юго-Камский,
ул.Школьная, 9;
ул. Декабристов, 14;
с.Рождественское,
ул.Революционная, 25

4. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Детская школа искусств с.Гамово»

614512 с.Гамово, ул.50 лет
Октября, 18

5. МБОУ ДОД «Детская школа искусств
с.Култаево»

614520, с. Култаево,
ул. Р. Кашина,89

6. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Детская школа искусств с. Лобаново»

614532, с. Лобаново,
ул. Культуры, 15

7. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Детская школа искусств с. Усть-Качка»

614524,
с.Усть-Качка,
ул.Краснознаменная,5

Итого 7
Дома культуры

1. Муниципальное учреждение «Библиотека
Бершетского сельского поселения»

614551, с. Бершеть, ул.
Школьная, 9

2. Муниципальное учреждение «Библиотека
Гамовского сельского поселения»

614512, с.Гамово
ул. 50 лет Октября, 41,

3. Муниципальное учреждение «Библиотека
Двуреченского сельского поселения»

614531, пос. Ферма, ул.
Нефтяников, 10

4. Муниципальное учреждение «Библиотека
имени Ф.Ф. Павленкова Заболотского
сельского поселения»

614522, д. Горшки, ул.
Школьная, 2,

5. Муниципальное учреждение « Библиотека
Кондратовского сельского поселения»

614506, д. Кондратово, ул.
Камская, 1-а,

6. Муниципальное учреждение «Библиотека 614533, с. Кояново, ул.

Кояновского сельского поселения Советская, 133-6
7. Муниципальное учреждение «Библиотека

Кукуштанского сельского поселения»
614540,
с. Кукуштан, ул. Мира, 6.

8. Муниципальное учреждение «Курашимская
библиотека Кукуштанского поселения»

614546, с. Курашим, ул.
Чурекова, 2,

9. Муниципальное учреждение «Библиотека
Култаевского сельского поселения»

614520, с. Култаево,
ул. Р. Кашина,89

10. Муниципальное учреждение «Библиотека
Лобановского сельского поселения»

614532, с. Лобаново,
ул. Культуры, 15

11. Муниципальное учреждение «Библиотека
Мулянского сельского поселения»

614535, ст. Мулянка,
ул. Октябрьская, 21

12. Муниципальное учреждение «Библиотека
Пальниковского сельского поселения»

614540, с.Нижний
Пальник, ул. Центральная,
54

13. Муниципальное учреждение «Библиотека
Платошинского сельского поселения»

614545, с. Платошино, ул.
Школьная, 40

14. Муниципальное учреждение «Библиотека
Савинского сельского поселения»

614513, д. Ванюки, ул.
Парковая, 6-1

15. Муниципальное учреждение «Библиотека
Сылвенского сельского поселения»

614503, пос. Сылва,
Заводской переулок, 1

16. Муниципальное учреждение «Библиотека
Усть-Качкинского сельского поселения»

614524, с. Усть-Качка, ул.
Победы, 12,

17. Муниципальное учреждение «Библиотека
Фроловского сельского поселения»

614530, с. Фролы, ул.
Садовая, 14

18. Муниципальное учреждение «Библиотека им.
Ф.Ф. Павленкова Хохловского сельского
поселения»

614505, д. Скобелевка, ул.
Майская, 1

19. Муниципальное учреждение «Библиотека-
музей Юговского сельского поселения»

614534, пос. Юг, ул.
Ленина, 87

20. Муниципальное учреждение «Библиотека
Юго-Камского городского поселения»

614526, пос. Юго -
Камский, ул. Металлистов,
1

21. Муниципальное учреждение «Бершетский
сельский Дом культуры»

614551, с. Бершеть,
ул. Мира 15

22. Муниципальное учреждение «Гамовский
сельский Дом культуры»

614512, с. Гамово,
ул. 50 лет Октября 15

23. Муниципальное учреждение «Лобановский
сельский Дом культуры»

614532, с. Лобаново,
ул. Культуры, 15

24. Муниципальное учреждение «Култаевский
сельский Дом культуры»

614520, с. Култаево,
ул. Р. Кашина,89

25. Муниципальное учреждение «Мокинский
сельский Дом культуры»

614520, д. Мокино

26. Муниципальное учреждение
«Нижнемуллинский сельский Дом культуры»

614521, с. Н. Муллы,
ул. Советская, 10

27. Муниципальное учреждение «Платошинский
сельский Дом культуры»

614545, с. Платошино,
ул. Школьная, 44

28. Муниципальное учреждение «Мулянский
сельский Дом культуры»

614535, ст. Мулянка,
ул. Октябрьская, 21

29. Муниципальное учреждение «Сылвенский
Дворец Культуры»

614503, п. Сылва,
Заводской переулок, 1

30. Муниципальное учреждение «Юго-Камский
сельский Дом культуры»

614526, п. Юго-Камский,
ул. Советская, 112

31. Муниципальное учреждение «Кондратовский
сельский Дом культуры»

614506, д. Кондратово,
ул. Камская, 8а

32. Муниципальное учреждение «Кукуштанский
сельский Дом культуры»

614540, п. Кукуштан,
ул. Чапаева, 50

33. Муниципальное учреждение «Курашимский
сельский Дом культуры»

614546, с. Курашим,
ул. Чурекова, 2

34. Муниципальное учреждение «Лядовский
сельский Дом культуры»

614502, с. Ст.Ляды,
ул. Строительная, 3

35. Культурно-досуговый центр «Двуречье» 614531, ст. Ферма,
ул. Трубная, 4

36. Муниципальное учреждение «Двуреченский
сельский Дом культуры»

614531, ст. Ферма,
ул. Заводская, 32

37. Муниципальное учреждение «Мостовской
сельский Дом культуры»

614536, д. Мостовая, ул.
Мира, 13

38. Муниципальное учреждение «Нестюковский
сельский Дом культуры»

614 531, д. Нестюково,
ул. Трактовая, 50

39. Муниципальное учреждение «Устиновский
сельский Дом культуры»

614531, д. Устиново,
ул. Школьная, 50

40. Муниципальное учреждение «Фроловский
сельский Дом культуры»

614530, с. Фролы,
ул. Садовая, 14

41. Муниципальное учреждение «Юговской
сельский Дом культуры»

614534, п. Юг, пр.
Комсомольский, 3

42. Муниципальное учреждение «Скобелевский
сельский Дом культуры»

614505, д. Скобелевка,
ул. Хохловская, 4

43. Муниципальное учреждение «Красно
Восходовский сельский Дом культуры»

614523, п. Красный Восход,
ул. Садовая, 10

44. Муниципальное учреждение «Кояновский
сельский Дом культуры»

614533, с. Кояново,
ул. Советская 1336

45. Муниципальное учреждение «Нижне-
Пальниковский сельский Дом культуры»

614540, с. Н. Пальник,
ул. Центральная, 18

46. Муниципальное учреждение «Песьяновский
Подростковый клуб

614513, д. Песьянка, ул.
Строителей, 10

47. Муниципальное учреждение « Больше-
Савинский сельский Дом культуры»

614513, д. Крохово,
Казанский тракт, 21

Итого 47
Спортивные учреждения

1. Муниципальное учреждение физической
культуры и спорта «Красава» Пермского
муниципального района

614506 д.Кондратово
ул.Карла Маркса 1 «В»

2. Муниципальное автономное учреждение спорта 614532, с.Лобаново,

«Лобановский дом спорта» у л. Центральная 8, корп. А
3. Муниципальное автономное учреждение спорта

«Дом спорта Култаевского сельского
поселения»

614520, с.Култаево,
ул.Космонавтов 1

4. Муниципальное учреждение физической
культуры и спорта «Дом спорта с.Плагошино»

614545, Платошино,
ул. Школьная 42

5. Автономное муниципальное учреждение
«Сылвенский дом спорта»

614503, п.Сылва,
ул.Молодежная 14,
ул.Заводская 1

6. Муниципальное автономное учреждение
физической культуры и спорта «Олимп» Юго-
Камского сельского поселения

614526, п.Юго-Камский,
ул.Спортивная 1

Учреждения здравоохранения
1 Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Пермского края «Пермская
центральная районная больница» - 11 объектов

«Административно-
диагностический центр»
614500 г. Пермь, ул.
Верхемуллинская, 359
«Верхне-Муллинская
поликлиника»:
614500 г.Пермь
ул.Верхнемуллинская 72А
«Отделение платных
услуг»: 614500 г.Пермь
ул.Верхнемуллинская 75
«Кондратовская сельская
врачебная амбулатория»
614506 д.Кондратово
ул.Культуры 6А
«Поликлиника
с.Лобаново»: 614532 с.
Лобаново, ул. Культуры
ПА
«Стационар с.Лобаново»:
614532 с. Лобаново, ул.
Зеленая, 1;
«Стационар п.Сылва»:
614503, пос. Сылва,
Заводской переулок, 8;
«Поликлиника п.Сылва»:
614503, пос. Сылва,
Заводской переулок,21;
«Сельская врачебная
амбулатория ст.Ферма»
614531, ст.Ферма
ул.Некрасова 22
«Фроловская сельская

врачебная амбулатория»
614530 с.Фролы
ул.Весенняя 2
«Стационар п. Кукуштан»:
614540 пос. Кукуштан, ул.
Уральская, 18

2 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Пермского края «Пермская
районная больница» - 2 объекта

«Стационар и поликлиника
с. Култаево», 614520
с.Култаево ул.
Октябрьская, 9;
«Стационар и поликлиника
п. Юго-Камский», 614526
п. Юго-Камский ул.
Советская, 159

Учреждения отдыха для детей
1 Детский оздоровительный лагерь «Заря» 614512, с.Гамово

2
Детский загородный оздоровительно-
образовательный лагерь круглогодичного
действия "Новое поколение"

614524, Усть-Качкинское
сельское поселение
д.Дворцовая Слудка

3 Детский загородный оздоровительный центр
«Спутник»

614551, Бершетское
сельское поселение
с.Янычи

4 Детский оздоровительный лагерь «Салют»
614540, Кукуштанское
сельское поселение,
д.Ключики

5 Детский оздоровительный лагерь «Орленок» 614545, с.Платошино

6 Детский загородный оздоровительный лагерь
ООО «ДОЛ «Огонек-ПМ»

614535, Мулянское
сельское поселение,
д. Малый Буртым

7 Детский оздоровительный лагерь «Романтик»
614522, Заболотское
сельское поселение,
д.Селино

8 ООО «Детский оздоровительный лагерь
«Восток-5»

614524, Усть-Качкинское
сельское поселение
д.Растягаево

9 Детский оздоровительный лагерь "Благодать" 614524, с. Усть-Качка,
ул. Дубровская, 1

10 Детский лагерь отдыха «Восток»
614524, Усть-Качкинское
сельское поселение,
д.Дворцовая Слудка

11 Детский оздоровительный лагерь «Орленок»
614524, Усть-Качкинское
сельское поселение, д.Гамы

12 Детский оздоровительный лагерь «Гудок» 614540, п.Кукуштан

13 Турбаза «Кама»
614524, Усть-Качкинское
сельское поселение
д.Кулики

14 Загородный детский оздоровительный лагерь
«Солнышко»

614524, Усть-Качкинское
сельское поселение
д.Трухинята

15 Загородная учебно- спортивная
оздоровительная база (лагерь) "Куликовка" 614503, пос. Сылва

16 Загородный детский оздоровительный лагерь 614522, Заболотское
сельское поселение, д.
Алексики

16 «Буревестник»

614522, Заболотское
сельское поселение, д.
Алексики

Социальные учреждения

1.
Култаевский филиал краевого государственного
автономного учреждения «Верхне -Курьинский
геронтологический центр»

614520 с.Култаево
ул.Космонавтов 16

Учреждения отдыха
1. ЗАО «Курорт Усть-Качка» 614524 с.Усть - Качка
2. База отдыха «Раздолье» 614503 с.Троица
3. База отдыха «Викинг» 614520 д.Болгары

ООО «Оздоровительный комплекс «Иван-Гора» В 5 км от с. Гамово (лесная
зона)

Объекты транспортной инфраструктуры

1. АО «Международный аэропорт «Пермь» 614515, п Сокол, аэропорт
Большое Савино корпус 12

Итого 140 объектов